

2024 оны төсвийн төсөл, 2024-2026 оны төсвийн төсөөлөл

Байгууллагын нэр: БАЯНТАЛ СУМ БАГИЙН ЗАСАГ ДАРГА

2023 оны 07 сарын 25 өдөр



БАЙГУУЛЛАГЫН НЭР: БАГИЙН ЗАСАГ ДАРГА
 ТӨСВИЙН ШУУД ЗАХИРАГЧИЙН 2024-2026 ОНЫ ТӨСВИЙН ДУНД ХУГАЦААНЫ ТӨЛӨВЛӨЛТ
 ДЭЭД ШАТНЫ ТӨСВИЙН ЗАХИРАГЧ:

№	Зарлын зүйл	2024 оны төсвийн төсөл	2025 оны төсөөлөл	2026 оны төсөөлөл
		4	5	6
1	НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН	74,021.2	74,021.2	79,798.5
2	УРСГАЛ ЗАРДАЛ	74,021.2	74,021.2	79,798.5
3	БАРАА, ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ	72,821.2	72,821.2	78,298.5
4	Цалин, хөлс болон нэмэгдэл урамшил	49,640.0	49,640.0	53,300.5
5	Үндсэн цалин	30,000.0	30,000.0	32,000.0
6	Нэмэгдэл	9,000.0	9,000.0	10,000.5
7	Унаа хоолны Хөнгөлөлт	2,640.0	2,640.0	3,200.0
8	Урамшуулал	8,000.0	8,000.0	8,100.0
9	Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл	6,165.7	6,165.7	6,620.0
10	Тэтгэврийн даатгал	4,219.4	4,219.4	4,530.5
11	Тэтгэмжийн даатгал	496.4	496.4	533.0
12	ҮОМШ-ний даатгал	397.1	397.1	426.4
13	Ажилгүйдлийн даатгал	60.0	60.0	64.0
14	Эрүүл мэндийн даатгал	992.8	992.8	1,066.0
15	Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал	-	-	-
16	Гэрэл, шахилгаан			
17	Түлш, халаалт			
18	Цэвэр, бохир ус			
19	Байрны түрээс			
20	Хангамж, бараа материалын зардал	6,470.5	6,470.5	7,128.0
21	Бичиг хэрэг	2,455.0	2,455.0	2,550.0
22	Тээвэр, шатахуун	2,703.0	2,703.0	3,000.0
23	Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр	339.0	339.0	450.0
24	Ном, хэвлэл	200.0	200.0	250.0
25	Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутг	360.0	360.0	410.0
26	Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс	413.5	413.5	468.0
27	Нормативт зардал	500.0	500.0	500.0
28	Эм, бэлдмэл, эмнэлгийн хэрэгсэл			
29	Хоол, хүнс			
30	Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл	500.0	500.0	500.0
31	Эд хогшил, урсгал засварын зардал	4,925.0	4,925.0	5,200.0
32	Багаж, техник, хэрэгсэл	1,200.0	1,200.0	1,200.0
33	Тавилга	1,700.0	1,700.0	1,700.0
34	Хөдөлмөр хамгааллын хэрэглэл	225.0	225.0	500.0
35	Урсгал засвар	1,800.0	1,800.0	1,800.0
36	Томилолт, зочны зардал	1,420.0	1,420.0	1,500.0
37	Гадаад албан томилолт			
38	Дотоод албан томилолт	1,420.0	1,420.0	1,500.0
39	Зочин төлөөлөгч хүлээн авах			
40	Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж	2,400.0	2,400.0	2,550.0
41	Үндсэн үйл ажиллагааны бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж	1000	1000	1000
78	Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох	700	700	800.0
79	Даатгалын үйлчилгээ	500	500	500.0
80	Тээврийн хэрэгслийн татвар	120	120	150.0
81	Тээврийн хэрэгслийн оношлогоо	80	80	100.0
82	Мэдээллийн технологийн үйлчилгээ			
83	Газрын төлбөр			
84	Банк, санхүүгийн байгууллагын үйлчилгээний хураамж			
85	Улсын мэдээллийн маягт хэвлэх, бэлтгэх			
49	Бараа үйлчилгээний бусад зардал	1,300.0	1,300.0	1,500.0

50	Бараа үйлчилгээний бусад зардал	1,000 0	1,000 0	1,000 0
51	Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх	300 0	300 0	500 0
55	Ажил олгогчоос олгох тэтгэмж, урамшуулал, дэмжлэг	1,200 0	1,200 0	1,500 0
56	НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДІН			
57	УРСГАЛ ЗАРДАЛ			
58	УРСГАЛ ШИЛЖІЛЭГ			
59	Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал	1,200 0	1,200 0	1,500 0
60	Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж			
	Орон нутагт тогтвор сууршилтай ажилсны тэтгэмж			
61	Ээлжийн амралтаар нутаг явах			
62	НИЙТ ТЭТГЭВЭРТ ГАРАГЧ			
63	Төрийн албаны тухай хуулиар тэтгэвэрт гарагч			
64	Боловсролын тухай хуулиар тэтгэвэрт гарагч			
65	Эрүүл мэндийн тухай хуулиар тэтгэвэрт гарагч			
66	Цэргийн албан хаагчийн тэтгэврийн тухай хуулиар тэтгэвэрт гарагч			
67	Хөдөлмөрийн тухай хуулиар тэтгэвэрт гарагч /Бусад/			
68	ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР	74,020 9	74,020 9	79,798 5
69	Орон нутгийн төсвөөс санхүүжих	74,020 9	74,020 9	79,798 5
70	Орон нутгийн төсвөөс санхүүжих	74,020 9	74,020 9	79,798 5
76	БАЙГУУЛЛАГЫН ТОО	1 0	1 0	1 0
77	Төсвийн байгууллага	1 0	1 0	1 0
78	АЖИЛЛАГСДЫН ТОО	2	2 0	2 0
79	Удирдах ажилтан	2	2 0	2 0
80	Гүйцэтгэх ажилтан			
81	Үйлчлэх ажилтан			
82	Гэрээт ажилтан			

Төсвийн төсөөллийг өсгөх коэффициент

Дарга

Нягтлан бодогч



Ц.ХАГВАЛОНИД

Х.АРИУНТУГА

№1

Да	Овог	Нэр	Регистрийн бүртгэл	Хүйс	Албан тушаалын төрөл	Албан тушаалын төрөл /Уландах, Гүйцэтгэх, Үйлчлэх/	Одоо ажиллаж байгаа албан тушаалын нэр	Албан тушаалын ангилал	Албан тушаалын зэргээс /	Үндсэн цалин - Төгрөгөөр, нэг сарын	Онгой албаны нэмэгдэл	Хөөр, улааны нэмэгдэл /1 сар/	Сарын нийт цалингийн сан	Нэг улирал олгох үр дүнгийн урвируудын хувь	Жилийн нийт цалингийн сан	Ажил олгогчийн ИДШ
1	Түүхийн	Ган-Эрхэнэ	НИН8021518	ЭР	Улирлах	Улирлах	2-р багийн Засаг дарга	1-ТУТ	9	1,250,000.00	375,000.00	110,000	1,735,000.00	80%	24,820,000.00	3,102,500.00
2	Эрхэнэ	Түвшин-Эрхэнэ	АНХ5038811	ЭР	Улирлах	Улирлах	1-р багийн Засаг дарга	1-ТУТ	9	1,250,000.00	375,000.00	110,000	1,735,000.00	80%	24,820,000.00	3,102,500.00
НИЙ									2	2,500,000.00	750,000.00	220,000.00	3,470,000.00	71.60	49,640,000.00	6,205,000.00

Дарга Ц.Тхагвагдонид
 Нягтлан бодогч Хэрфүүнгуур
 УС АНУ35 9018572

БИЧИГ ХЭРГИЙН ЗАРДАЛ
(мянган төгрөгөөр)

Үзүүлэлт	Тоо ширхэг	Сард	жилд	Нэгжийн үнэ НӨАТ-тэй /төгрөгөөр/	Нийт зардал
1	2	3	4	5	6
1. Хэвлэх, олшруулах зардал					651.0
Хэвлэгчийн тоо	ширхэг	2			-
Хорны тоо /шинэ/	ширхэг	1	6	45,000.0	270.0
Хорны тоо /цэнэглэх/	ширхэг	1	2	28,000.0	56.0
Хувилах машины хор	ширхэг	1	2	12,500.0	25.0
Хэвлэгч, хувилагчийн бусад зардал	ширхэг	1	6	50,000.0	300.0
2. Бичиг цаасны зардал шаардагдах ажлууд					1,754.0
Бичгийн жижиг хэрэгслийн норм / мянган төгрөгөөр/	ширхэг	1	12	4,500.0	54.0
Бичгийн цаас/ боодол/	ширхэг	2	24	25,000.0	600.0
Хийх ажлууд	ширхэг				-
Гэрээ, тайлан, судалгаа хийх	ширхэг	1	12	12,500.0	150.0
7 хоногийн үйл ажиллагааны төлөвлөгөө	ширхэг	4	48	12,500.0	600.0
Жил, сар, улирлын тайлан бэлтгэх			4	12,500.0	50.0
Холбогдох байгууллагаас ирүүлсэн судалгаа тооцоо гаргах		2	24	12,500.0	300.0
Албаны хэвлэмэл хуудас болон маягт					50.0
Албан бланк	удаа		100	500.0	50.0
Нягтлан бодох бүртгэлийн маягт					
.....					-
2024 оны төсвийн төслийн нийт бичиг хэргийн зардал					2,455.0

Тайлбар:

Бичиг хэргийн зардалд багтаагүй бусад ажлыг хийх ажлууд хэсэгт нэмж оруулан тооцно
Хэмжээ болон тоо хэмжээ, үнийг өөрчлөх боломжтой.
Ажилтны тоо төсвийн төсөл тусгасан ажилтны тооноос ихгүй бөгөөд зөвхөн бичиг хэргийн зардалд шууд хамаарах ажилтан, албан тушаалтнаар тооцно.

Дарга

Ц.Лхагвадонид

Нягтлан бодогч

Х.Ариунгуа

ТЭЭВЭР ШАТАХУУНЫ ЗАРДАЛ

(мянган төгрөгөөр)

Д/д	Автомашинны төрөл	Тогтмол чанартай хийгддэг, шатахуун зарцуулах ажил	2	Явах км	100 км-т зарцуулах шатахуун	Шаварлагатай шатахуун /литр/	1 л шатахууны үнэ /төгрөгөөр/	Нийт шатахууны зардал /мян.төг/	Нийт шатах тослох материалын зардал	2024 оны тээвэр шатахууны шаварлагатай төсөл /мян.төг/	Тайлбар
м	1		4	200	5	6-4/100*5	7	8-6*7/1000	9	10	11
1	Суудлын	Аймагт мэдээ тавьсан өгөх, сургалтанд суух, хуралд суух	200	200	20	4,000.00	25,500.00	102,000.00	2,601,000.00	2,703,000.00	Тээвэр шатахууны зардал хүрэлцээгүй
2											
3											
4											
Дүн			200	200		4,000.00	25,500.00	102,000.00	2,601,000.00	2,703,000.00	

Авто тээврийн хэрэгсэлийн судалгаа

Д/д	Автомашинны марк	Тээврийн хэрэгсэлийн Улсын дугаар	Зориулалт	Үйлдвэрлэлдсэн он	Тухайн байгууллагад ашиглагдаж эхэлсэн он	Балансын үнэ /төгрөгөөр/	Хуримтлагдсан эзэлгэлт /төгрөгөөр/	Үлдэгдэл өртөг /төгрөгөөр/	Ашиглалтын явц
1	fielder	1979 гса	Суудлын (жижиг)	2018	2020	13,500,000.00	5,625,000.00	7,875,000.00	ашиглалтад байгаа
2									
3									
4									
5									
6									
7									
8	1		1	1	1	13,500,000.00	5,625,000.00	7,875,000.00	1

Тайлбар: Байгууллагын үндсэн хөрөнгийн бүртгэлтэй Автомашинны бүртгэлийн

Дарга

Нийтлэн болоч



ШУУДАН ХОЛБОО, ИНТЕРНЕТИЙН ЗАРДАЛ
(мөнгөн төгрөгөөр)

№	Зардлын төрөл	2024 ойд шаардагдах шуудан холбоо, интернетийн зардал
1	Интернетийн хураамжийн зардал	300,000.0
2	Телефон утасны зардал	-
3	Шуудан илгээгээжийн төлбөр	39,000.0
	Нийт зардал	339,000.0

Интернетийн хураамжийн зардал

№	Барилга, объектын нэр	Үйлчилгээ үзүүлэгч байгууллагын нэр	Интернетэд холбогдсон өгөөг/Ааб/б/д/дээр төлөвлөж буй	Интернетийн зардал	Интернетийн сарын төлбөрийн хэмжээ	Хэрэглэх хугацаа (саруур)	2024 ойд шаардагдах интернетийн төлбөр
1	ИТХУрдал	ИХ ЭБСТ ХХК			25000	12	300,000.0
2							
3							
	Нийт			0	25000	12	300,000.0

Тайлбар
Интернетийн сарын хураамжийг мөнгөнд үнийн жишиг судалгаа болон бусад баримтын төсвийн төсөлд хэсэвсэргэн.

Телефон утасны зардал

№	Барилга, объектын нэр	Үйлчилгээ үзүүлэгч байгууллагын нэр	Телефон утасны тоо	Суурь зураамж	Сарын өршөөг дутааж төлбөр	Нэмэлт үйлчилгээний төлбөр (олон үлэм, дугаар зарах гэх зэрэг)	Хэрэглэх хугацаа (саруур)	2024 ойд шаардагдах телефон утасны төлбөр
1								
2								
3								
	Нийт		0	0	0	0		-

Шуудан илгээгээжийн төлбөр

№	Барилга, объектын нэр	Үйлчилгээ үзүүлэгч байгууллагын нэр	Жилд илгээх бичгийн тоо	Бичиг захиамын илгээх шуудангийн зардал	Жилд илгээх илгээгээжийн тоо	Нэг удаагийн илгээгээжийн шуудангийн зардал	Хэрэглэх хугацаа (саруур)	2024 ойд шаардагдах шуудан холбооны зардал
1	Засаг даргын Тамгын газар	Мөнгөт шуудан холбоо	6	3500	6	3000	6	39,000.0
2								
3								
	Нийт		1	1	1	1	6	39,000.0


Дарга
Нэгдсэн байр
Х.Амгунзуу
УСАО038 9018527

НОМ, ХЭВЛЭЛИЙН ЗАРДАЛ

(мянган тогрогөөр)

Зориулалт	Үйлчилгээ үзүүлэгч байгууллагын нэр	Хэвлэх баримтын тоо	Хэвлэх тоо ширхэг	Хэвлэх зардал /нэгж/	2024 онд шаардлагатай хэвлэлийн зардал	
1	2	3	4	5	6	
тайлан сэтгүүл		200	200	1,000.0	200,000.0	
					-	
					-	
					-	
					-	
					-	
					-	
					-	
Нийт		0	200	200.0	1,000.0	200,000.0

Дарга  Ц.Лхагвадонид

Нягтлан бодогч  Х.Ариунгуа



ХОГ ХАЯГДАЛ, ХОРТОН ШАВЬЖ УСТГАЛ
(мянган төгрөгөөр)

Д/д	Зардлын төрөл	Хэмжих нэгж	Тоо	Давгамж	Нэг бүрийн үнэ /төгрөгөөр/	2024 онд шаардлагатай хог хаягдал, хортон шавьж устгал	Тайлбар
1	Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэргэгчдийн устгал, ариутгал	км	1	12	30,000	360.0	
2							
	Дүн				30,000	360.0	

Дарга
Нягтлан бодогч

Ц.Цагавдалонид
Х.Ариунгуя



БАГА ҮНЭТЭЙ, ТҮРГЭН ЭЛЭГДЭХ ЗҮЙЛС

(мянган төгрөгөөр)

№	Зардлын төрөл	Хэмжих нэгж	Тоо	Нэг бүрийн үнэ	2024 онд шаардлагатай зардал	Тайлбар
1	угаалгын нунтаг	ширхэг	2	15,000	30,000	Цэвэрлэгээ үйлчилгээ тогтмол хийх шаардлагатай
2	Эдийн саван	ширхэг	4	2,500	10,000	
3	Гарын саван	ширхэг	3	15,000	45,000	
4	ОО-н цаас	ширхэг	6	12,000	72,000	
5	Гарын цаас	ширхэг	3	25,000	75,000	
6	Агааржуулалч	ширхэг	3	10,000	30,000	
7	Пракет өнгөлөгч	ширхэг	2	12,500	25,000	
8	Хувин	ширхэг	1	60,000	60,000	
9	Хогийн шүүр	ширхэг	1	25,000	25,000	
10	Шалны алчуур	ширхэг	2	6,000	12,000	
11	комет	ширхэг	1	4,500	4,500	
12	Хлормын	ширхэг	1	25,000	25,000	
Нийт дүн			12.0	12.0	212,500.0	413,500.0



Ц.Хагвалонид

Х.Ариунгуа

НОРМАТИВТ ЗАРДАЛ
(мянган төгрөгөөр)

№	Зардлын төрөл	Хэмжих нэгж	Нэгжийн сарын дундаж хэрэглээ	Нэгжийн сарын дундаж зардал	Нэг сарын төлбөрийн хэмжээ	Зардал тооцох сар	2024 онд шаардагдах зардал /мян.төг/
3	Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл	2.0		-	500,000.0	1	500,000.0
	Нийт дүн				500,000.0	1.0	500,000.0

Дарга
 Нягтлан бэлтгэгч
 Ц.Джаргалзонид
 Х.Ариунгуяа

ЭД ХОГШИЛ, УРСГАЛ ЗАСВАРЫН ЗАРДАЛ
(мянган төгрөгөөр)

№	Эд хогшил, урсгал засварын зардал	2024 онд шаардлагатай төсөв /мян.төг/
М	Дүн	4,925,000.0
1	Балж хэргэсэл	1,200,000.0
2	Тавилга	1,700,000.0
3	Хөдөлмөр хамгааллын хэргэсэл	225,000.0
4	Урсгал зардал	1,800,000.0

УРСГАЛ ЗАСВАРЫН ЗАРДЛЫН ДЭЛГЭРЭНГҮЙ СУДАЛГАА
(мянган төгрөгөөр)

№	Барилга, объектын нэр	Хүчин чадлал	Ашиглагчид орсон огноо	Үндсэн хөрөнгийн үнэ	Хуримтлагдсан эзлэгдэл	УРСГАЛ ЗАСВАРЫН ТӨРӨЛ					2024 онд шаардлагатай төсөв /мян.төг/	Тайлбар
						пөх, хаялганы	шахилганы	Объектын гадна хана засварлах	Объектын дотор засвар хийх	7		
1	1-р багийн ларгын өрөө	2	3	4	5	6	7	8	9	11	12	
2	2-р багийн ларгын өрөө					250,000	50,000	-	600,000	900,000		
3						250,000	50,000		600,000	900,000		
4												
5												
Дүн	2.0					500,000	100,000	-	1,200,000	1,800,000		

ЭД ХОГШЛЫН ЗАРДЛЫН ДЭЛГЭРЭНГҮЙ СУДАЛГАА
(мянган төгрөгөөр)

№	Зориулалт	2022 онд бэлгэцсэн төсөв /мян.төг/	Тоо ширээг	Нэгжийн үнэ	2024 онд шаардлагатай төсөв /мян.төг/ 5-3*4	Тайлбар
M	1	2	3	4	5-3*4	
1	Багаж хэрэгсэл	-	2.0	600,000.0	1,200,000.0	
2	принтер		2	600,000.00	1,200,000.0	принтер шаардлагатай
3						
	Тавилга		2.0	850,000.0	1,700,000.0	
1	ширээ		2	850,000.00	1,700,000.00	муулан
	Хөдөлмөр хамгааллын хэргэсэл		160.0	8,000.0	225,000.0	
1	Бээлий		50	2,500.00	125,000.00	
2	1 улаагийн хувцас		10	5,000.00	50,000.00	
3	Маск		100	500.00	50,000.00	

Дарга
Нягтлан бэлдэгч
Х.Аруунгуа

Ц.Л.Забзгалонид
УСГА0036 9018572

ТОМИЛГООТ ЗОЧИНО ЗАРЛАЛ

Д/д	Эдийн засгийн ангилал	Томилгоотын зорилго, чиглэл	Томилгоотой ажиллах газар	Альбан томилоогор авч ажиллах хүний албан тушаал	Уг ажил төрөл	Хүний төс	Нэг хүний дэм зардал /т.талаар/	Эм зардал төгрөгөөр /т.талаар/	Хувиур хураа	Томилгоотын хэмжээ /төгрөгөөр/	Хөнгөн томилгоот /төгрөгөөр/	2024 онд шаардагдах зардал /млн.төг/	Тайлбар
№	Нийт томилгоотын зардал					8.0	30,000.0	60,000.0	4.0	8.0	85,000.0	1,420,000.0	
1	Гадаад альбан томилоот		Улаанбаатар хот	8.0									
2	Дотоод альбан томилоот	Альбан ажил	Авга тээвэр			2.0	30,000.0	60,000.0	4.0	8.0	85,000.0	1,420,000.0	
3	Зочин тусламж (Х) түүн анх												

Улаанбаатар хот
Авга тээвэр
8.0

Ц.Л.Улаанбаатар
Х.Амгунуа

Янгалай боллогч

УСГА0035 501857?

ҮНДСЭН ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ БУСДААР ГҮЙЦЭТГҮҮЛСЭН АЖИЛ, ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ТӨЛБӨР, ХУРААМЖ

Эдийн засгийн ангилал	Ажил үйлчилгээний нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж үнд /төгрөгөөр/	2024 онд шаардагдах зардал /мян.төг/	Тайлбар
8	2	8	5	2,400,000.0	2,400,000.0	
Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэл ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж	Гэрээ байгуулж засвар үйлчилгээ хийх	давтамж	1	1,000,000.0	1,000,000.0	Компьютер, принтер засварлах шаардлага гарал, мөн засвар хийлгэх, цахилгаан мөнгө хийлгэх шаардлага тулгарал.
Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох	Датгалын үйлчилгээ	давтамж	1	700,000.0	700,000.0	
Тээврийн хэрэгслийн татвар	Тээврийн хэрэгслийн оношлогоо	давтамж	1	500,000.0	500,000.0	
Мэдээллийн технологийн үйлчилгээ	Мэдээллийн технологийн үйлчилгээ	давтамж	1	120,000.0	120,000.0	
Газрын төлбөр	Газрын төлбөр	давтамж	1	80,000.0	80,000.0	
Улсын мэдээллийн маягт хэвлэх, бэлтгэх	Улсын мэдээллийн маягт хэвлэх, бэлтгэх	давтамж		-	-	

Самуун-Оргоо сум
 Дарга
 Х.Ариунгуа
 Угтгай болоч
 УСА0038 9018877

БАГАА ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ БУСАД ЗАРДАЛ
(мянган төгрөгөөр)

Зориулалт	Ажил үйлчилгээний нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж үнэ	2024 онд шаардагдох төсөв /мин.төг/	Тайлбар
Барга үйлчилгээний бусад зардал	Гэнэтийн шаардлагаар төвлөвөгдөөгүй ажлын зардал	Улаа	5	200000.0	1,000,000.0	
	Хичээл үйлдвэрлэлийн дэдлага хийх	Улаа	2	150000.0	300,000.0	
2			7	350,000.0	1,300,000.0	

Дарга Ц.Жагваадонид
 Нягтлан бэлтгэгч Х.Ариунгуяа

НЭГ УДААГИЙН, ТЭТГЭМЖ, УРАМШУУЛАЛ

(мянган төгрөгөөр)

№	Нэг удаагийн тэтгэмж	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж үнэ	Нийт зардал	Тайлбар
1	Нэг удаагийн тэтгэмж	хүн	4	200,000.00	800,000.0	Ар гэрийн гачигдал болон өөрийн бие өвдсөн ажилчдад олгох.
2						
3						
Нийт					800,000.0	

(мянган төгрөгөөр)

№	Шагнал урамшуулал	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж үнэ	Нийт зардал	Тайлбар
1	Ажилчдад	хүн	2	200000	400,000.0	Ажилдаа ур чадвар гаргаж сайн ажилсан ажилчдад олгох.
2					
3						
Нийт					400,000.0	

Дарга

Ц.Лхагвадонид

Нягтлан бодогч

Х.Ариунгуяа

